<sup>1</sup> Act. II, 22. <sup>2</sup> Act. xxiv, 5. <sup>3</sup> ibid. 12-14. <sup>4</sup> Matth. II, 23. <sup>5</sup> F. αὐτοὺς ἀπερωθασμένων \* γρ. Ἄλλ' οὐ δὲ Νασαραῖους.

(7) *Τοῦτο γὰρ τοῖς τὸ παλαιὸν*. Si æ primogenitus omnibus intelligat, falsum erit. Neque enim primogeniti omnes Nazaræi fuerunt, sed ἀδελφῶς, α. de quibusdam accipe, ut de Sampson, et

si qui alii ejusdemmodi fuerint.

(8) Ἄλλοι δὲ Νασαραῖους. De his ægibus ad hæresin Nazaræorum, quæ est in lib. I, ordine XIX.

dem occasione factum est, et quæ in Peræa iis quibus diximus locis degerent. Indequè Nazæorum hæresis sunt deducta primordia. ὑποθέσας τὴν Περσῶν οὐκ ἴσταντες, ἐκείσε, ὡς ἔφην, ἔρχε τὴν ἀρχήν.

VIII. Verum et isti nihilominus aberrant, cum de circumcisione gloriantur : et execratione etiam nunc obstricti sunt, quod legem penitus observare nequeant. Quomodo enim legem observare mandatum istud poterunt : *Ter quotannis apparebis coram Domino Deo tuo per Azymorum dies, et Scenopegiam, et Pentecosten, in Hierosolymitano loco* ? Cum enim lex interclusa sit, et quæ ab ea præscribuntur periculi amplius non possint, cuilibet prudenti perspicuum est, advenisse Christum, non ut legem everteret, sed ut eam ipsam impletet, et eam execrationem solveret, quæ contra violatæ legis crimen fuerat constituta. Posteaquam enim Moyses universam legem promulgavit, ad finem voluminis pervenit, ac sub maledictio cuncta conclusit : *Maledictus omnis qui non permanserit in omnibus quæ scripta sunt in libro hoc, ut faciat ea* \*. Eo itaque Christus advenit, ut quæ diræ cujusdam vulniculis imprecationis erant obstricta solveret. 124 Qui quidem pro exiguis illis, quæ perlici non poterant, nobis magna concessit, in quibus exsequendis nihil, ut in prioribus illis, est quod cum altero repugnet. Atque hoc fere modo in omni cõfultanda hæresi, quæ Sabbati, vel circumcisionis, vel alterius hujusmodi ritus observationem præscriberet, istud ipsum demonstrare studuimus, Dominum nobis quæ essent perfectiora tribuisse. Equidnam igitur ad sui excusationem afferre illi poterunt, qui Spiritui sancto parere detrectant, ei inquam Spiritui, qui per apostolos edixerit, ne gentilibus ad Christianam religionem traductis onus imponeretur aliud, quam hæc necessaria : ut a sanguine, et suffocato, et fornicatione et idolis immolato scse continerent ? Annon divina eos excidere gratia necesse est, cum ita sanctus Paulus apostolus scriperit : *Si circumcidamini, Christus nihil vobis proderit ; quicumque in lege gloriamini a gratia excidistis* †